
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
 
Riferimenti: Pierangela Dagna / Alberto Pavanello 

Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it  
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 
 

Alessandria, 12/08/2020 

 

Al docente M/o Alberto Barolo 

Via peo 

 

All’Istituto di titolarità del dott. A. Barolo 
I.C. “De Amicis – Manzoni” di Alessandria 

Via peo: ALIC82700E@istruzione.it 
 

All’USR PIEMONTE – UFFICIO I – AREA ORGANICI PERSONALE DOCENTE 

Alla c.a. del funzionario dott.ssa Marinella Tozzo 

Via peo 

 

Alle OO.SS. del Comparto “Istruzione e Ricerca” della provincia di Alessandria 

Sitoweb istituzionale 

 

OGGETTO: AVVISO Procedura selezione per un posto da destinare a progetti nazionali 
ex art. 1, co. 65, l. 107/2015  - area 3 di cui alla nota prot. n. 1434 del 5/5/20 valida 

per l’a.s. 2020/2021 -  Esito selezione per n. 1 posto di cui alla nota prot. 1960 del 
19/6/20 – Scorrimento graduatoria – individuazione docente Alberto Barolo 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA La nota prot. UST AL n. 1434 del 5/5/2020 con la quale 
veniva emanato l’Avviso per la procedura di selezione in 

Oggetto; 

VISTO L’esito della procedura in Oggetto pubblicato con proprio 
decreto  prot n. 1961 del 19/6/2020 dalla quale risultava 

selezionato il prof. Roberto Margaritella; 

TENUTO CONTO Che successivamente all’esito della procedura in Oggetto si 

concludeva nel frattempo altra procedura concorsuale ( 
ovvero la procedura selettiva a livello regionale di cui alla 
legge n. 448/1998 art. 8 prot. USR Piemonte n. 6602 del 

10/720) per la quale il candidato prof. Roberto Margaritella 
risultato selezionato per la procedura in Oggetto, era pure in 

posizione utile per accettare uno dei posti disponibili; 

CONSIDERATO Che il prof. Roberto Margaritella accettava il posto 

mailto:uspal@postacert.istruzione.it
mailto:ALIC82700E@istruzione.it


 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
 
Riferimenti: Pierangela Dagna / Alberto Pavanello 

Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it  
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 
disponibile nella procedura di cui alla legge n. 448/1998 
sopra richiamata; 

RITENUTO Di dover procedere a scorrimento di graduatoria per la 
selezione di n. 1 unità in relazione alla procedura in 

Oggetto; 

CONVOCATO Il docente dott. Alberto Barolo, in posizione utile nella 
graduatoria di cui alla procedura in Oggetto, in data 20/7 

u.s. presso l’Ust di Alessandria per conoscere la sua 
eventuale disponibilità a ricoprire detto incarico; 

ACQUISITA La formale accettazione del docente dott. Alberto Barolo con 
atto prot n. 2506 del 23/7/20 inviato anche all’Istituto di 
titolarità del medesimo; 

IN ATTESA Di decreto integrativo a quello di cui alla nota prot. USR 
Piemonte n. 6253 del 3/7/20 di utilizzo formale e cumulativo 

che verrà emanato dal Direttore Generale dell’USR 
Piemonte; 

 

D E C R E T A 

Che risulta individuato per l’incarico di cui all’Oggetto, il docente di scuola primaria 

dott. Alberto Barolo, titolare presso l’I.C. “De Amicis – Manzoni” di Alessandria. 

Come da avviso pubblico citato in Oggetto il dott. Barolo prenderà formalmente 

servizio presso l’ufficio scolastico territoriale di Alessandria, sito in via Gentilini, n. 3, il 
prossimo 1° settembre 2020. 

L’incarico in Oggetto comporta un utilizzo del docente Barolo a valere per la durata 

dell’anno scolastico 2020/21 e quindi fino al 31/8/2020 con possibilità di rinnovo 
per pari tempo. 

La sede dell’incarico è l’ufficio scolastico territoriale di Alessandria sito in v Gentilini n. 
3. L’orario settimanale è di 36 ore pur restando la qualifica quella di docente a tempo 
indeterminato di scuola primaria e conservando il trattamento stipendiale 

pensionistico e previdenziale per la qualifica di attuale appartenenza del dott. Barolo, 
come pure tutti i diritti e gli obblighi previsti dal contratto collettivo di lavoro vigente. 

L’incarico comporta il distacco lavorativo per n. 1 anno dall’istituzione scolastica di 
attuale servizio presso la quale comunque il dott. Barolo conserva la titolarità. 

           

                                                                          IL DIRIGENTE 

                                                                           Pierangela Dagna* 

*firma omessa ai sensi dell’art. 3, co. 2, d. lgs. n. 39/1993 

 

 

mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
 
Riferimenti: Pierangela Dagna / Alberto Pavanello 

Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it  
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 
 

mailto:uspal@postacert.istruzione.it

		2020-08-17T10:34:23+0200
	Alessandria
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0002766.17-08-2020




